" A

N
INSTITUTO PATRIA AMADA
FEDERAL BRASIL

Alagoas

SERVICO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCACAO
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS
COLEGIO DE DIRIGENTES

REGISTRO DAS DISCUSSOES E DELIBERACOES

DATA: 9 de fevereiro de 2021.

LOCAL: Sala virtual do Google Meet.

INICIO: 9h

1. ENSINO HiBRIDO — PROEN

A Pro-reitora Cledilma falou da luta e dos desafios do Ifal para garantir o éxito e vinculo;

Sugeriu como metodologia, apresentagdo da Minuta de Regulamentagdo sobre o Ensino Hibrido no Ifal
e apreciacao de cada artigo, apds o texto ser adequado aos destaques apresentados, serd enviada aos
gestores para apreciagdo e posterior envio as instancias superiores.

Falou sobre 3 frentes de trabalhos: Minuta do Ensino Hibrido, Pesquisa com a comunidade: servidores,
discentes, pais e responsaveis sobre ensino remoto e a presencialidade na Instituicdo e sobre a nota so-
bre ensino hibrido para a comunidade.

Chamou-se a atencao para a necessidade da publicacdo de uma nota institucional clara, para a comuni-
dade, sobre o tema, sobre a necessidade de vacina para a comunidade do Ifal, sobre estagios dos alunos.
O Reitor confirmou a publicagdo de uma nota, que a mesma estava bem elaborada e que compartilharia
com os gestores, ao final seria lida pelo Chefe de Gabinete, o que ocorreu no final da reunido.

A prof®. Patricia Borsato apresentou a minuta da Resolu¢do de Regulamentacdo do ensino Hibrido no
Ifal, destacando:

. Legislagdo e Base Legal;

. Artigos (com ajustes no Caput do artigo 1°, nos paragrafos 1° e 2°)

Apos a apresentagdo e sugestoes de redagdo, declarou-se que apds os ajuste, a minuta seria encaminha-
da aos DG’s para analise, revisao e versao final.

2. INFORMES:

PROEX

O Pro-reitor de Extensao informou da oferta de uma vaga para o Ifal na area de Redes, disponibilizada
pelo Conif, que devera ser indicado até o dia 19/2/2021. A Proex entrard em contato com os Campi.
DGP

A Diretora solicitou dos Gestores acompanhamento junto as CGPs dos diversos processos de
afastamento de servidores observando os prazos e a formalizagdo e envio a DGP, das demandas
referentes ao exercicio compartilhado.

DTI

O Diretor informou da reducdo dos contratos de central telefonica, corte de 40% dos ramais. Sera
enviado um memorando da DTI aos Campi solicitando informar quais ramais permanecerao.

PRPPI

A Pro-reitora informou sobre o langamento do Edital n® 07/2021, que trata da inscricdo de Células
Incubadoras de Empreendimentos da Incubadora Central do IFAL- InovIFAL. O objetivo do Edital é
implantar Cé¢lulas Incubadoras de Empreendimento no ambito do IFAL em 2021, com foco no
desenvolvimento socioecondmico do Estado. O edital ¢ de fluxo continuo e podem submeter
propostas os Campi do IFAL que tiverem disponibilidade de espaco interno (na prépria unidade) ou
externo (fora da unidade) para implantacdo da célula.

PROEN

A prof®. Patricia Borsato informou sobre as acdes de retomada do Plano EJA, dentre elas, a adaptagdo
dos PPCs, expansdo das ofertas nos campos que ja existem e que ira agendar reunido com os Campi
envolvidos para tratar de algumas mudangas e compartilhar com os gestores municipais.




A servidora Elizabete falou sobre o Programa Nacional do Livro Didatico-PNLD, sobre os processos
de analise e escolha dos livros. Informou que sera realizado um momento formativo-LD/PNLD, para
os professores da area de formacdo geral, Dirigentes de Ensino e Equipe Pedagodgica, no dia
23/2/2021, das 9h as 12h30 e das 14h30 as 18 e apresentou a programacao.

DPI

O Diretor informou que o Relatorio de Gestao 2020 deve ser enviado aos 6rgdos de controle, mesmo
incompleto, até o dia 31/3/2021. Solicitou que os gestores dos Campi e os/as DGs enviassem as
informagdes das areas sist€émicas. As Pro-reitorias devem enviar as informagdes a DPI até o dia
22/2/2021.

PROAD

O Proé-reitor informou sobre o treinamento para servidores, sobre licitacdes e contrato, na proxima
quinta-feira, 17/2/2021, manha e tarde.

O Prof. Roberto ressaltou a importancia da acolhida as pessoas/colegas que estdo em situagdo de
covid e parabenizou a DGP e SIASS pelo 6timo trabalho desenvolvido.

O Reitor agradeceu a presencga de todos, reforcou a fala do prof. Roberto e exaltou o trabalho da
PROEN.

Término: 13h42

PRESENTES — Conforme lista de presen¢a anexa.

Carlos Guedes de Lacerda-Reitor (Presidente)

Alexandre Bomfim Barros-Diretor-geral do Campus Benedito Bentes

Antonio Iatanilton Damasceno de Franga-Diretor-geral do Campus Piranhas

Damifo Augusto de Farias Santos-Diretor-geral do Campus Maceio

Abel Coelho da Silva Neto-Pro-reitor de Extensao

Edel Alexandre Pontes-Diretor-geral do Campus Rio Largo

Eder Junior Cruz de Souza-Diretor-geral do Campus Marechal Deodoro

Edja Laurindo de Lima-Pro-reitora de Desenvolvimento Institucional

R A R EaE B e

Eunice Palmeira da Silva-Pré-reitora de Pesquisa, Pés-graduacao e Inovagao

—
(=)

. Fabio Ribeiro-Diretor-geral do Campus Arapiraca

—
—_—

. Felipe Thiago Caldeira de Souza-Diretor-geral Campus Penedo

—
[\

. Gilberto da Cruz Gouveia Neto-Diretor-geral do Campus Santana do Ipanema

—_
W

. Héverton Lima de Andrade-Pro-reitor de Administragao

—
AN

. José Roberto Araijo Alves-Diretor-geral do Campus Coruripe

—
93]

. José Junior de Oliveira Silva-Substituto do Diretor-geral do Campus Batalha

—
[o)

. Maria Cledilma Ferreira da Silva Costa-Pro-Reitora de Ensino

—_
\1

. Roberto Fernandes da Concei¢do-Diretor-geral do Campus Palmeira dos indios

—_—
o)

. Rodrigo Oliveira Ferreira da Silva-Diretor-geral do Campus Murici

—
Ne)

. Sandra Maria Patriota Ferraz-Diretora-geral do Campus Maragogi

]
=]

. Talita Maria Gomes de Morais-Diretora-geral do Campus Sdo Miguel dos Campos

(\)
—

. Valdemir Lino Chaves Filho-Diretor-Geral do Campus Satuba

N
[\

. Valdomiro Odilon Pereira-Diretor-geral do Campus Vigcosa

PRESENTES EQUIPE SISTEMICA/OUTROS

Wellington Spencer Peixoto — Assessoria-Executiva/Reitoria

Fernando Ant6énio Corado Carneiro — Diretoria de Tecnologia da Informagao

Zoroastro Pereira de Araujo Neto — Chefe de Gabinete/Reitoria




Adriana Paula Nogueira — Diretoria de Gestao de Pessoas

Melissa Menezes — Departamento de Comunicagio

Diretores de Ensino, Chefes de Departamento de Ensino, Coord. Pedagogica e servidores de varios Campi

Carimbo de
data/hora
09/02/2021
09:07:36
09/02/2021
09:07:36

09/02/2021
09:08:20

09/02/2021
09:08:20

09/02/2021
09:08:27

09/02/2021
09:08:43
09/02/2021
09:09:03

09/02/2021
09:09:32

09/02/2021
09:09:41

09/02/2021
09:12:04
09/02/2021
09:14:43
09/02/2021
09:15:33
09/02/2021
09:20:57
09/02/2021
09:21:04
09/02/2021
09:21:15
09/02/2021
09:21:21
09/02/2021
09:21:33
09/02/2021
09:21:40
09/02/2021
09:21:58
09/02/2021
09:22:05

09/02/2021
09:22:13

09/02/2021
09:22:24
09/02/2021
09:22:32
09/02/2021
09:22:59

09/02/2021
09:25:07

09/02/2021
09:25:53
09/02/2021
09:27:18
09/02/2021

Nome

Eder Junior Cruz de
Souza

Valdemir Lino
Chaves Filho

Petrucio Alexandre
Fonseca Rios

Felipe Thiago
Caldeira de Souza
MARIA CLEDILMA
FERREIRA DA SILVA
COSTA

Gilberto da Cruz
Gouveia Neto
Patricia Borsato
Satirio

Renata Maria
Wanderley da
Rocha

Lemberg Cristina
dos Santos Mafra
Barbosa

Tamara Moraes
Baastos

José Junior de
Oliveira Silva
Pablo Fabricio da
Conceicao
Rodrigo oliveira
Ferreira da Silva
Edel Alexandre
Silva Pontes

Max Paulo
Giacheto Manhas
Edineia Alves
Homem

Sheila Marcia de
Assuncao Silva
Helane Carine de
Araujo Oliveira

Fabio Ribeiro
Edja Laurindo de
Lima
ROSANGELA
CERQUEIRA DA
LUz

Damiao Augusto
de Farias Santos

Zoroastro Neto

Evilma dos Santos
Oliveira

Melissa Rossana
de Oliveira
Menezes

Talita Maria Gomes
de Morais
ELINALDO DA
SILVA RAMOS
VALDIR SOARES

Cargo/funcao
Direcao geral

Docente / Diretor-Geral

Professor - Chefe de
Departamento de
Ensino

Diretor-Geral

PRO-REITORA DE
ENSINO

Diretor Geral

Chefe do Depto.. de
Educacao Basica
Pedagoga/
Coordenadora
Pedagdgica

Secretaria dos
Colegiados

Chefe de Departamento
de Ensino

Professor / Coordenador
de Formacao Geral

Chefe do Depto de
Ensino

Direcao geral
DG

DEPE

Chefe de Departamento
de Ensino

Pedagoga

Chefe de Departamento
de Ensino

Direcao Geral

Professora EBTT/Pré-
Reitora

Pedagoga

Professor e Diretor
Geral

Chefe de Gabinete

Coordenadora de Acbes
Inclusivas

Assistente em
Administracdao/Chefe do
Departamento de
Comunicacdao e Eventos

Direcao Geral

Chefe do Departamento
de Ensino
DIRETOR DE ENSINO

Campi/Reitoria
Marechal Deodoro

Satuba

Santana do Ipanema

Penedo

PRO-REITORIA DE
ENSINO

Santana do Ipanema

Reitoria

Piranhas

Reitoria

Campus Rio Largo
Batalha

Piranhas

Murici

Rio Largo
Benedito Bentes
Maragogi

Campus Arapiraca
Coruripe
Arapiraca
PRDI/Reitoria

Campus Benedito
Bentes

Macei6 - Alagoas
Reitoria

Reitoria

Reitoria

Sao Miguel dos
Campos

Vicosa
MACEIO




09:30:49

09/02/2021
09:32:07

09/02/2021
09:37:36

09/02/2021
09:42:27

09/02/2021
10:10:52
09/02/2021
10:14:59
09/02/2021
10:19:44
09/02/2021
10:43:16
09/02/2021
11:43:27
09/02/2021
12:29:51
09/02/2021
12:30:17
09/02/2021
12:30:46
09/02/2021
12:30:58

09/02/2021
12:31:51

09/02/2021
12:33:37
09/02/2021
12:35:25
09/02/2021
12:38:56
09/02/2021
12:39:53

09/02/2021
12:40:45

09/02/2021
12:41:09

09/02/2021
12:42:53
09/02/2021
12:43:22
09/02/2021
12:47:55
09/02/2021
12:53:03

COSTA

Israel Crescencio
da Costa

Angeline Santos
Castro

Altemir Jodo Secco

Deyvison Campos
dos Santos
Rodrigo de Melo
Lucena

José Roberto Alves
Araujo

Jailson Barros

Crislaine Almeida
Oliveira Nogueira
Augusto César
Lucio de Oliveira
VALDOMIRO
ODILON PEREIRA
Roberval Santos da
Silva

sandra maria
patriota ferraz
Flavia Maria
Monteiro de Lima
Emiliano

Adriana Nogueira

Roberto Fernandes
da Conceicao
Crislaine Almeida
Oliveira Nogueira
JOSE ENILDO
FREIRE COSTA

Euripedes
Norberta da Silva

ANTONIO
IATANILTON
DAMASCENO DE
FRANCA

Monica Franca da
Silva

Alexandre Bomfim
Barros

Heverton Lima de
Andrade
Anderson Pontes
Pinto

Diretor de Ensino

Pedagoga/
Coordenadora
Pedagdgica
Diretor de
Planejamento
Institucional

Técnico em Assuntos
Educacionais

Direcao de Ensino

Diretor Geral

Técnico em Assuntos
Educacionais

Pedagoga

Professor/Diretor de
Ensino

DG
DE Substituto

diretora geral

Pedagoga
Psicéloga/Diretora de
Gestdo de Pessoas

Direcao Geral
Pedagoga

PEDAGOGO

Professora/
Coordenadora
Pedagdgica

DIRETOR-GERAL

Coordenadora de
Formacdao Geral

Diretor - geral

Pré-Reitor de
Administracao

Docente / DE

Palmeira dos indios

Palmeira dos indios

Reitoria

Coruripe
Marechal Deodoro
Campus Coruripe
Campus Maragogi
Murici

Arapiraca

VICOSA

Campus Satuba

maragogi

Campus Satuba

Reitoria
Palmeira dos indios
Murici

ARAPIRACA

Penedo

PIRANHAS

Sao Miguel dos
Campos

Benedito Bentes

Reitoria

Sao Miguel dos
Campos




	SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS

