

**SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL  
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
INSTITUTO FEDERAL DE ALAGOAS  
COLÉGIO DE DIRIGENTES**

**REGISTRO DAS DISCUSSÕES E DELIBERAÇÕES**

**DATA:** 9 de fevereiro de 2021.

**LOCAL:** Sala virtual do Google Meet.

**INÍCIO:** 9h

**1. ENSINO HÍBRIDO – PROEN**

A Pró-reitora Cledilma falou da luta e dos desafios do Ifal para garantir o êxito e vínculo; Sugeriu como metodologia, apresentação da Minuta de Regulamentação sobre o Ensino Híbrido no Ifal e apreciação de cada artigo, após o texto ser adequado aos destaques apresentados, será enviada aos gestores para apreciação e posterior envio as instâncias superiores.

Falou sobre 3 frentes de trabalhos: Minuta do Ensino Híbrido, Pesquisa com a comunidade: servidores, discentes, pais e responsáveis sobre ensino remoto e a presencialidade na Instituição e sobre a nota sobre ensino híbrido para a comunidade.

Chamou-se a atenção para a necessidade da publicação de uma nota institucional clara, para a comunidade, sobre o tema, sobre a necessidade de vacina para a comunidade do Ifal, sobre estágios dos alunos. O Reitor confirmou a publicação de uma nota, que a mesma estava bem elaborada e que compartilharia com os gestores, ao final seria lida pelo Chefe de Gabinete, o que ocorreu no final da reunião.

A profa. Patrícia Borsato apresentou a minuta da Resolução de Regulamentação do ensino Híbrido no Ifal, destacando:

- . Legislação e Base Legal;
- . Artigos (com ajustes no Caput do artigo 1º, nos parágrafos 1º e 2º)

Após a apresentação e sugestões de redação, declarou-se que após os ajustes, a minuta seria encaminhada aos DG's para análise, revisão e versão final.

**2. INFORMES:**

**PROEX**

O Pró-reitor de Extensão informou da oferta de uma vaga para o Ifal na área de Redes, disponibilizada pelo Conif, que deverá ser indicado até o dia 19/2/2021. A Proex entrará em contato com os Campi.

**DGP**

A Diretora solicitou dos Gestores acompanhamento junto as CGPs dos diversos processos de afastamento de servidores observando os prazos e a formalização e envio à DGP, das demandas referentes ao exercício compartilhado.

**DTI**

O Diretor informou da redução dos contratos de central telefônica, corte de 40% dos ramais. Será enviado um memorando da DTI aos Campi solicitando informar quais ramais permanecerão.

**PRPPI**

A Pró-reitora informou sobre o lançamento do Edital nº 07/2021, que trata da inscrição de Células Incubadoras de Empreendimentos da Incubadora Central do IFAL- InovIFAL. O objetivo do Edital é implantar Células Incubadoras de Empreendimento no âmbito do IFAL em 2021, com foco no desenvolvimento socioeconômico do Estado. O edital é de fluxo contínuo e podem submeter propostas os Campi do IFAL que tiverem disponibilidade de espaço interno (na própria unidade) ou externo (fora da unidade) para implantação da célula.

**PROEN**

A profa. Patrícia Borsato informou sobre as ações de retomada do Plano EJA, dentre elas, a adaptação dos PPCs, expansão das ofertas nos campos que já existem e que irá agendar reunião com os Campi envolvidos para tratar de algumas mudanças e compartilhar com os gestores municipais.

A servidora Elizabete falou sobre o Programa Nacional do Livro Didático-PNLD, sobre os processos de análise e escolha dos livros. Informou que será realizado um momento formativo-LD/PNLD, para os professores da área de formação geral, Dirigentes de Ensino e Equipe Pedagógica, no dia 23/2/2021, das 9h às 12h30 e das 14h30 às 18 e apresentou a programação.

#### **DPI**

O Diretor informou que o Relatório de Gestão 2020 deve ser enviado aos órgãos de controle, mesmo incompleto, até o dia 31/3/2021. Solicitou que os gestores dos Campi e os/as DGs enviassem as informações das áreas sistêmicas. As Pró-reitorias devem enviar as informações a DPI até o dia 22/2/2021.

#### **PROAD**

O Pró-reitor informou sobre o treinamento para servidores, sobre licitações e contrato, na próxima quinta-feira, 17/2/2021, manhã e tarde.

O Prof. Roberto ressaltou a importância da acolhida as pessoas/colegas que estão em situação de covid e parabenizou a DGP e SIASS pelo ótimo trabalho desenvolvido.

O Reitor agradeceu a presença de todos, reforçou a fala do prof. Roberto e exaltou o trabalho da PROEN.

Término: 13h42

#### **PRESENTES – Conforme lista de presença anexa.**

1. **Carlos Guedes de Lacerda**-Reitor (Presidente)
2. **Alexandre Bomfim Barros**-Diretor-geral do Campus Benedito Bentes
3. **Antônio Iatanilton Damasceno de França**-Diretor-geral do Campus Piranhas
4. **Damião Augusto de Farias Santos**-Diretor-geral do Campus Maceió
5. **Abel Coelho da Silva Neto**-Pró-reitor de Extensão
6. **Édel Alexandre Pontes**-Diretor-geral do Campus Rio Largo
7. **Éder Junior Cruz de Souza**-Diretor-geral do Campus Marechal Deodoro
8. **Edja Laurindo de Lima**-Pró-reitora de Desenvolvimento Institucional
9. **Eunice Palmeira da Silva**-Pró-reitora de Pesquisa, Pós-graduação e Inovação
10. **Fábio Ribeiro**-Diretor-geral do Campus Arapiraca
11. **Felipe Thiago Caldeira de Souza**-Diretor-geral Campus Penedo
12. **Gilberto da Cruz Gouveia Neto**-Diretor-geral do Campus Santana do Ipanema
13. **Héverton Lima de Andrade**-Pró-reitor de Administração
14. **José Roberto Araújo Alves**-Diretor-geral do Campus Coruripe
15. **José Junior de Oliveira Silva**-Substituto do Diretor-geral do Campus Batalha
16. **Maria Cledilma Ferreira da Silva Costa**-Pró-Reitora de Ensino
17. **Roberto Fernandes da Conceição**-Diretor-geral do Campus Palmeira dos Índios
18. **Rodrigo Oliveira Ferreira da Silva**-Diretor-geral do Campus Murici
19. **Sandra Maria Patriota Ferraz**-Diretora-geral do Campus Maragogi
20. **Talita Maria Gomes de Moraes**-Diretora-geral do Campus São Miguel dos Campos
21. **Valdemir Lino Chaves Filho**-Diretor-Geral do Campus Satuba
22. **Valdomiro Odilon Pereira**-Diretor-geral do Campus Viçosa

#### **PRESENTES EQUIPE SISTÊMICA/OUTROS**

Wellington Spencer Peixoto – Assessoria-Executiva/Reitoria

Fernando Antônio Corado Carneiro – Diretoria de Tecnologia da Informação

Zoroastro Pereira de Araújo Neto – Chefe de Gabinete/Reitoria

Adriana Paula Nogueira – Diretoria de Gestão de Pessoas

Melissa Menezes – Departamento de Comunicação

Diretores de Ensino, Chefes de Departamento de Ensino, Coord. Pedagógica e servidores de vários Campi

Carimbo de data/hora	Nome	Cargo/função	Campi/Reitoria
09/02/2021 09:07:36	Éder Junior Cruz de Souza	Direção geral	Marechal Deodoro
09/02/2021 09:07:36	Valdemir Lino Chaves Filho	Docente / Diretor-Geral	Satuba
09/02/2021 09:08:20	Petrucio Alexandre Fonseca Rios	Professor - Chefe de Departamento de Ensino	Santana do Ipanema
09/02/2021 09:08:20	Felipe Thiago Caldeira de Souza	Diretor-Geral	Penedo
09/02/2021 09:08:27	MARIA CLEDILMA FERREIRA DA SILVA COSTA	PRÓ-REITORA DE ENSINO	PRÓ-REITORIA DE ENSINO
09/02/2021 09:08:43	Gilberto da Cruz Gouveia Neto	Diretor Geral	Santana do Ipanema
09/02/2021 09:09:03	Patricia Borsato Satírio	Chefe do Depto.. de Educação Básica	Reitoria
09/02/2021 09:09:32	Renata Maria Wanderley da Rocha	Pedagoga/ Coordenadora Pedagógica	Piranhas
09/02/2021 09:09:41	Lemberg Cristina dos Santos Mafra Barbosa	Secretaria dos Colegiados	Reitoria
09/02/2021 09:12:04	Tâmara Moraes Baastos	Chefe de Departamento de Ensino	Campus Rio Largo
09/02/2021 09:14:43	José Júnior de Oliveira Silva	Professor / Coordenador de Formação Geral	Batalha
09/02/2021 09:15:33	Pablo Fabricio da Conceição	Chefe do Depto de Ensino	Piranhas
09/02/2021 09:20:57	Rodrigo oliveira Ferreira da Silva	Direção geral	Murici
09/02/2021 09:21:04	Edel Alexandre Silva Pontes	DG	Rio Largo
09/02/2021 09:21:15	Max Paulo Giacheto Manhas	DEPE	Benedito Bentes
09/02/2021 09:21:21	Edineia Alves Homem	Chefe de Departamento de Ensino	Maragogi
09/02/2021 09:21:33	Sheila Marcia de Assunção Silva	Pedagoga	Campus Arapiraca
09/02/2021 09:21:40	Helane Carine de Araújo Oliveira	Chefe de Departamento de Ensino	Coruripe
09/02/2021 09:21:58	Fábio Ribeiro	Direção Geral	Arapiraca
09/02/2021 09:22:05	Edja Laurindo de Lima	Professora EBTT/Pró-Reitora	PRDI/Reitoria
09/02/2021 09:22:13	ROSÂNGELA CERQUEIRA DA LUZ	Pedagoga	Campus Benedito Bentes
09/02/2021 09:22:24	Damião Augusto de Farias Santos	Professor e Diretor Geral	Maceió - Alagoas
09/02/2021 09:22:32	Zoroastro Neto	Chefe de Gabinete	Reitoria
09/02/2021 09:22:59	Evilma dos Santos Oliveira	Coordenadora de Ações Inclusivas	Reitoria
09/02/2021 09:25:07	Melissa Rossana de Oliveira Menezes	Assistente em Administração/Chefe do Departamento de Comunicação e Eventos	Reitoria
09/02/2021 09:25:53	Talita Maria Gomes de Morais	Direção Geral	São Miguel dos Campos
09/02/2021 09:27:18	ELINALDO DA SILVA RAMOS	Chefe do Departamento de Ensino	Viçosa
09/02/2021	VALDIR SOARES	DIRETOR DE ENSINO	MACEIÓ

09:30:49 COSTA			
09/02/2021 Israel Crescencio 09:32:07 da Costa	Diretor de Ensino	Palmeira dos Índios	
09/02/2021 Angeline Santos 09:37:36 Castro	Pedagoga/ Coordenadora Pedagógica	Palmeira dos Índios	
09/02/2021 Altemir João Secco 09:42:27	Diretor de Planejamento Institucional	Reitoria	
09/02/2021 Deyvison Campos 10:10:52 dos Santos	Técnico em Assuntos Educacionais	Coruripe	
09/02/2021 Rodrigo de Melo 10:14:59 Lucena	Direção de Ensino	Marechal Deodoro	
09/02/2021 José Roberto Alves 10:19:44 Araújo	Diretor Geral	Campus Coruripe	
09/02/2021 Jailson Barros 10:43:16	Técnico em Assuntos Educacionais	Campus Maragogi	
09/02/2021 Crislaine Almeida 11:43:27 Oliveira Nogueira	Pedagoga	Murici	
09/02/2021 Augusto César 12:29:51 Lúcio de Oliveira	Professor/Diretor de Ensino	Arapiraca	
09/02/2021 VALDOMIRO 12:30:17 ODILON PEREIRA	DG	VIÇOSA	
09/02/2021 Roberval Santos da 12:30:46 Silva	DE Substituto	Campus Satuba	
09/02/2021 sandra maria 12:30:58 patriota ferraz	diretora geral	maragogi	
09/02/2021 Flávia Maria 12:31:51 Monteiro de Lima Emiliano	Pedagoga	Campus Satuba	
09/02/2021 Adriana Nogueira 12:33:37	Psicóloga/Diretora de Gestão de Pessoas	Reitoria	
09/02/2021 Roberto Fernandes 12:35:25 da Conceição	Direção Geral	Palmeira dos Índios	
09/02/2021 Crislaine Almeida 12:38:56 Oliveira Nogueira	Pedagoga	Murici	
09/02/2021 JOSÉ ENILDO 12:39:53 FREIRE COSTA	PEDAGOGO	ARAPIRACA	
09/02/2021 Eurípedes 12:40:45 Norberta da Silva	Professora/ Coordenadora Pedagógica	Penedo	
ANTONIO 09/02/2021 IATANILTON 12:41:09 DAMASCENO DE FRANÇA	DIRETOR-GERAL	PIRANHAS	
09/02/2021 Mônica França da 12:42:53 Silva	Coordenadora de Formação Geral	São Miguel dos Campos	
09/02/2021 Alexandre Bomfim 12:43:22 Barros	Diretor - geral	Benedito Bentes	
09/02/2021 Heverton Lima de 12:47:55 Andrade	Pró-Reitor de Administração	Reitoria	
09/02/2021 Anderson Pontes 12:53:03 Pinto	Docente / DE	São Miguel dos Campos	